
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2018 г. г. Ставрополь № 419-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных 
системах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление (исполне
ние) в электронной форме государственных и муниципальных услуг (функ
ций) в Ставропольском крае»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федера
ции от 13 июня 2018 г. № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Пра
вительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработ
ки и утверждения административных регламентов» Правительство Ставро
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 г. № 225-п 
«О государственных информационных системах Ставропольского края, 
обеспечивающих предоставление (исполнение) в электронной форме госу
дарственных и муниципальных услуг (функций) в Ставропольском крае» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 07 декабря 2012 г. № 474-п, от 14 апреля 2014 г. № 156-п, 
от 06 апреля 2016 г. № 132-п и от 06 августа 2018 г. № 314-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

ва Н.Н.

В.В.Владимиров



сентября 2018 г. № 419-п

:Оа§ащ)влением Правительства 
7с? Ставропольского края

V A  УТВЕРЖДЕНЫ
W л\

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных системах 
Ставропольского края, обеспечивающих предоставление (исполнение) в 
электронной форме государственных и муниципальных услуг (функции) в 
Ставропольском крае»

1. В Положении о государственной информационной системе Ставро
польского края «Региональный реестр государственных услуг (функций)» 
(далее -  Положение):

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом «З1» следующего содержания:
«З1) о лицах (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность, теле

фон, адрес электронной почты), определенных органами исполнительной 
власти ответственными за размещение сведений о государственных услугах 
(функциях) (далее -  ответственные лица):».

1.2. В пункте 5:
1.2.1. Слова «представление их для размещения» заменить словами 

«размещение их».
1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Сведения о государственных услугах (функциях) формируются на ос

нове классификатора государственных услуг (функций), предоставляемых 
(осуществляемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и 
органами местного самоуправления муниципальных образований Ставро
польского края при осуществлении отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края, переданных в соответствии с законами Ставрополь
ского края (далее -  классификатор государственных услуг (функций).

В качестве классификатора государственных услуг (функций) в регио
нальном реестре применяется формируемый органом исполнительной власти 
Ставропольского края, уполномоченным Правительством Ставропольского 
края на осуществление функций по ведению регионального реестра, пере
чень государственных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) 
органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края при 
осуществлении отдельных государственных полномочий Ставропольского 
края, переданных в соответствии с законами Ставропольского края.».



2

1.3. В пункте 8:
1.3.1. Подпункт «2» после слова «путем» дополнить словом «согласо

вания».
1.3.2. В подпункте «4» слова «лиц, определенных органами исполни

тельной власти ответственными за выполнение операций по заполнению 
электронных форм регионального реестра (далее -  ответственные лица)» за
менить словами «ответственных лиц».

1.4. Пункт 10 дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) размещают в региональном реестре сведения о государственных 

услугах (функциях) путем заполнения электронных форм регионального рее
стра.».

1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Размещение в региональном реестре сведений о государственных 

услугах (функциях) заверяется электронной подписью ответственного лица.».
1.6. В пункте 12 слова «представленных для их размещения» заменить 

словом «размещенных».
1.7. В приложении 1 «Перечень сведений о государственной услуге, 

размещаемых в разделе «Реестр государственных услуг (функций)» государ
ственной информационной системы Ставропольского края «Региональный 
реестр государственных услуг (функций)» к Положению:

1.7.1. В пункте 5 слова «и тексты» исключить.
1.7.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Справочная информация об органе, предоставляющем услугу, в ко

тором можно получить информацию о правилах предоставления услуги.».
1.8. В приложении 2 «Перечень сведений о государственной функции, 

размещаемых в разделе «Реестр государственных услуг (функций)» государ
ственной информационной системы Ставропольского края «Региональный 
реестр государственных услуг (функций)» к Положению:

1.8.1. Дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
«1 *. Уникальный реестровый номер функции контроля (надзора) и дата 

размещения сведений о ней в государственной информационной системе 
Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг (функ
ций)».».

1.8.2. В пункте 4 слова «и тексты» исключить.
1.8.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Справочная информация об органе, исполняющем функцию кон

троля (надзора), в котором можно получить информацию о порядке исполне
ния функции контроля (надзора).».

2. В Порядке формирования и ведения государственной информацион
ной системы Ставропольского края «Региональный реестр государственных 
услуг (функций)»:



3

2.1. Пункт 2 после слов «в соответствии с законами Ставропольского 
края,» дополнить словами «размещающие сведения о государственных услу
гах (функциях),».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размещение сведений о государственных услугах (функциях) в ре

гиональном реестре в соответствии с положением о государственной инфор
мационной системе Ставропольского края «Региональный реестр государст
венных услуг (функций)», утверждаемым Правительством Ставропольского 
края (далее -  Положение о региональном реестре), осуществляется участни
ками информационного взаимодействия путем заполнения электронных 
форм регионального реестра, структура и порядок заполнения которых опре
деляются методическими рекомендациями о порядке заполнения электрон
ных форм регионального реестра, утверждаемыми органом исполнительной 
власти Ставропольского края, уполномоченным Правительством Ставро
польского края на осуществление функций по ведению регионального реест
ра, после включения соответствующей государственной услуги (функции) в 
Перечень государственных услуг, предоставляемых органами исполнитель
ной власти Ставропольского края, и Перечень государственных услуг, пре
доставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края в рам
ках отдельных государственных полномочий Российской Федерации, пере
данных для осуществления органам исполнительной власти субъектов Рос
сийской Федерации, утвержденные приказом министерства экономического 
развития Ставропольского края от 01 июня 2011 г. № 173/од «Об утвержде
нии перечней государственных услуг, предоставляемых органами исполни
тельной власти Ставропольского края», Перечень видов регионального госу
дарственного контроля (надзора) и органов исполнительной власти Ставро
польского края, уполномоченных на их осуществление, и Перечень видов 
федерального государственного контроля (надзора), полномочия по осущест
влению которого переданы для осуществления органам государственной вла
сти субъектов Российской Федерации, утвержденные приказом министерства 
экономического развития Ставропольского края от 18 апреля 2012 г. 
№ 107/од «Об утверждении перечней видов государственного контроля (над
зора) и органов исполнительной власти Ставропольского края, уполномочен
ных на их осуществление» (далее соответственно — сведения, уполномочен
ный орган).».

2.3. В пункте 5 слова «выполнение операций по заполнению электрон
ных форм регионального реестра» заменить словами «размещение сведений 
в региональном реестре».

2.4. В пункте 6:
2.4.1. В абзаце первом:
слово «Представление» заменить словом «Размещение»;
слова «для их размещения» исключить.
2.4.2. В абзаце втором слово «Представление» заменить словом «Раз

мещение».



4

2.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Размещение сведений в региональном реестре участниками инфор

мационного взаимодействия осуществляется в течение 10 рабочих дней со 
дня государственной регистрации в Главном управлении Министерства юс
тиции Российской Федерации по Ставропольскому краю нормативного пра
вового акта Ставропольского края, утверждающего административный рег
ламент предоставления государственной услуги, предоставляемой органами 
исполнительной власти Ставропольского края и органом местного само
управления муниципальных образований Ставропольского края при осуще
ствлении отдельных государственных полномочий Ставропольского края, 
переданных в соответствии с законами Ставропольского края, и администра
тивный регламент по осуществлению органом исполнительной власти Став
ропольского края государственного контроля (надзора) (далее соответствен
но -  нормативный правовой акт, административный регламент предоставле
ния государственной услуги, административный регламент по осуществле
нию государственного контроля (надзора), или нормативного правового акта 
о внесении изменений в ранее принятый нормативный правовой акт, утвер
ждающий административный регламент предоставления государственной 
услуги или административный регламент по осуществлению государственно
го контроля (надзора).».

2.6. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 7 календарных дней со дня раз

мещения участниками информационного взаимодействия сведений в регио
нальном реестре проверяет полноту и достоверность данных сведений 
(далее -  мониторинг сведений).

В случае выявления по результатам мониторинга сведений нарушений 
уполномоченный орган направляет соответствующему участнику информа
ционного взаимодействия в электронной форме уведомление о допущенных 
нарушениях с предложением об их устранении.».


